
เอกสารฉบับนี้ใช้ลายมือชื่ออิเล็กทรอนิกส์ ตามพระราชบัญญัติ วา่ด้วยธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ.2544 และข้อบังคับมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 
ว่าด้วยการใช้ลายมือชือ่อิเล็กทรอนิกส ์พ.ศ.2564  ในระบบ CMU e-Document ตามรหัสอา้งอิงเลขที่ : A4AA1B-D8A-051 

 
 

 (สำเนา) 
 

 

คำสั่งมหาวิทยาลัยเชียงใหม ่

ที่    3536     / 2568 

เรื่อง   แตง่ตั้งบุคคลให้รักษาการแทนผู้อำนวยการสถาบันวิศวกรรมชีวการแพทย์  

มหาวิทยาลัยเชียงใหม ่
----------------------- 

ตามคำสั่งมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ที่  2725/2564 ลงวันที่  25 กันยายน 2564 ได้แต่งตั้ง  
ศาสตราจารย์ ดร.นิพนธ์ ธีรอำพน ให้ดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการสถาบันวิศวกรรมชีวการแพทย์
มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ตั้งแต่วันที่ 27 กันยายน 2564 เป็นต้นมา นั้น 

บัดนี้ ศาสตราจารย์ ดร.นิพนธ์ ธีรอำพน จะดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการสถาบันวิศวกรรม 
ชีวการแพทย์ ครบวาระ 4 ปี ในวันที่ 26 กันยายน 2568 

เพ่ือให้การบริหารงานภายในสถาบันวิศวกรรมชีวการแพทย์ ดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย 
และมีความต่อเนื่องในการดำเนินงาน ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 35 และมาตรา 38 แห่ง
พระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ พ.ศ. 2551 ประกอบกับข้อ 13 วรรคสอง แห่งข้อบังคับ
มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ว่าด้วยการบริหารหน่วยงานของส่วนงานวิชาการและส่วนงานวิชาการภายในของ
มหาวิทยาลัย พ.ศ. 2555 จึงแต่งตั้ง รองศาสตราจารย์ ดร.วินิตา บุณโยดม รองอธิการบดี ให้รักษาการแทน
ผู้อำนวยการสถาบันวิศวกรรมชีวการแพทย์ อีกตำแหน่งหนึ่ง 

 ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่  27  กันยายน  2568  เป็นต้นไป 

 สั่ง   ณ  วันที่     26     กันยายน พ.ศ. 2568 
 
 
 

     (ศาสตราจารย ์ดร. นายแพทย์พงษ์รักษ์ ศรีบัณฑติมงคล) 
               อธิการบดีมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 

 


